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第一部分
部门整体绩效目标
一、总体绩效目标 TC 总体绩效目标 \f A \l 1 
全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，结合“不忘初心、牢记使命”主题教育，以省委省政府《关于深化开发区改革开放的实施意见》（冀字〔2019〕8号）为指导，落实省、市开发区改革工作部署，有力推进“三深化三提升”工作，更好地发挥开发区“主战场”作用，为全区经济建设提供强大支撑。

明确“五大定位”——做优生物医药产业，打造引领行业的生物医药特色产业基地；做强装备制造产业，打造全国一流的高铁桥梁装备产业基地；做精健康食品产业，打造驰名中外的健康食品产业基地；做大铁路器材产业，打造行业领先的轨道交通零部件生产基地；做特高端新材料产业，打造辐射全球的合金粉末产业基地。力争新引进亿元项目5个以上，新增规上企业2家，在全省经济开发区考核中位次前移。

二、分项绩效目标 TC 分项绩效目标 \f A \l 1 
   本年度山海关临港经济开发区管委会分项绩效目标共分四项，下面就这四目标分别说明：

(一)综合办公绩效目标及指标：

一是办公活动：

绩效目标是：提高行政管理服务质量，使其符合国家有关法律、法规的规定和上级政府、所有入区企业及相关方的要求。通过向企业提供良好的投资环境和有效的行政管理服务，确保上级政府、入区企业及相关各方满意。

绩效指标是综合办公日常运转率。

绩效标准是综合办公日常运转率区间在90%-100%为优；综合办公日常运转率区间在80%-90%为良；综合办公日常运转率区间在60%-80%为中；综合办公日常运转率区间在60%以下为差。

二是财务审计活动

绩效目标是：做好年度预决算工作，确保形成规范的财务体系，清晰的账务处理程序，确保资金有效使用，监管资金合理合法使用，确保财政、财务收支真实、合法和效益，维护本单位经济秩序健康发展。

绩效指标是财务审计管理规范。

绩效标准是财务审计管理规范率区间在90%-100%为优；财务审计管理规范率区间在80%-90%为良；财务审计管理规范率区间在60%-80%为中；财务审计管理规范率区间在60%以下为差。

（二）经济发展绩效目标及指标：

绩效目标是：确保新项目入园，完成投资，为有意向入园及已入园企业提供高效的服务。

绩效指标是项目入园情况，企业满意率。

绩效标准是项目入园情况，企业满意率区间在90%-100%为优；项目入园情况，企业满意率区间在80%-90%为良；项目入园情况，企业满意率区间在60%-80%为中；项目入园情况，企业满意率区间在60%以下为差。

（三）规划国土绩效目标及指标：

一是规划活动：

绩效目标是：确保临港开发区内规划符合国家有关法律、法规的规定和上级政府要求，已入园企业对服务满意。

绩效指标是规划控制情况，企业办理手续满意率。

绩效标准是规划控制情况，企业办理手续满意率区间在90%-100%为优；规划控制情况，企业办理手续满意率区间在80%-90%为良；规划控制情况，企业办理手续满意率区间在60%-80%为中；规划控制情况，企业办理手续满意率区间在60%以下为差。

二是农村活动：

绩效目标是：做好相关国家政策的解读，合法做好征地工作，保证被征地农民的合法权益，使群众满意。

绩效指标是征拆工作完成率。

绩效标准是征拆工作完成率区间在90%-100%为优；征拆工作完成率在80%-90%为良；征拆工作完成率区间在60%-80%为中；征拆工作完成率区间在60%以下为差。

（四）建设环保绩效目标及指标：

绩效目标是：保障开发区基础设施建设活动顺利进行，完善基础设施配套，使开发区承载能力逐步增强。

绩效指标是基础设施配套完成率。

绩效标准是基础设施配套完成率区间在90%-100%为优；基础设施配套完成率区间在80%-90%为良；基础设施配套完成率区间在60%-80%为中；基础设施配套完成率区间在60%以下为差。

三、工作保障措施 TC 工作保障措施 \f A \l 1 
（一）完善制度建设。制定完善预算绩效管理制度、资金管理办法、工作保障制度等，为全年预算绩效目标的实现奠定制度基础。根据实际情况完善已有的绩效管理制度，同时研究制定从预算编制、预算执行、预算监督、绩效评价、评价报告公开等全流程的制度框架体制。

（二）加强支出管理。优化支出结构、编细编实预算、加快履行政府采购手续、尽快启动项目、及时支付资金、6月底前细化代编预算、按规定及时下达资金等多种措施，确保支出进度达标。严格执行预算，加强资金调度。确保工资支出、重点项目支出及时拨付。加强月度支出进度分析，及时反映预算执行动态，完善预算支出执行分析制度，加强与各业务科室的沟通联系，确保财政预算支出进度。

（三）加强绩效运行监控。按要求开展绩效运行监控，发现问题及时采取措施，确保绩效目标如期保质实现。加强预算支出执行动态监控。全面跟踪财政资金支付流程，加强核查并通报违规情况，严防各种违规操作和行为，确保财政资金安全。

（四）做好绩效自评。按要求开展上年度部门预算绩效自评和重点评价工作，对评价中发现的问题及时整改，调整优化支出结构，提高财政资金使用效益。

（五）规范财务资产管理。完善财务管理制度，严格审批程序，加强固定资产登记、使用和报废处置管理，做到支出合理，物尽其用。

（六）加强内部监督。加强内部监督制度建设，对绩效运行情况、重大支出决策、对外投资、资产处置及其他重要经济业务事项的决策和执行进行督导，对会计资料进行内部审计，并配合做好审计、财政监督等外部监督工作，确保财政资金安全有效。

（七）加强宣传培训调研等。加强人员培训，提高本部门职工业务素质；加强调研，提出优化财政资金配置、提高资金使用效益；加大宣传力度，强化预算绩效管理意识，促进预算绩效管理水平进一步提升。

第二部分
预算项目绩效目标
1、人事代理专项补助绩效目标表 TC 1、人事代理专项补助绩效目标表 \f C \l 1 
	631002秦皇岛市山海关区临港经济开发区发展中心
	单位：元

	项目编码
	631-0401-JBN-NNPK
	项目名称
	人事代理专项补助

	预算规模及资金用途
	预算数
	207200.00
	其中：财政资金
	207200.00
	其他资金
	

	
	我单位共有人事代理人员2名，按照人员经费预算建议计划表及日公用经费预算建议表测算，需要人事代理专项补助20.72万元。

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	
	25.00
	60.00
	90.00
	100.00

	绩效目标
	1、保证人员补助按时发放。
2、为人员基本生活提供必要保障，保证人员满意度。


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	时效指标
	补助资金到位率
	实际到位补助资金占应到位资金的比例
	≥90百分比
	

	效果指标
	社会效益指标
	补助发放率
	补助发放完成率
	≥90百分比
	

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	群众满意数量占总数的比例。
	≥90百分比
	


2、招商及项目前期费用绩效目标表 TC 2、招商及项目前期费用绩效目标表 \f C \l 1 
	631002秦皇岛市山海关区临港经济开发区发展中心
	单位：元

	项目编码
	631-0601-JBN-RW6Q
	项目名称
	招商及项目前期费用

	预算规模及资金用途
	预算数
	500000.00
	其中：财政资金
	500000.00
	其他资金
	

	
	开展有针对性的招商工作，进行分组招商宣传推介，计划参加廊坊、厦门等招商活动，根据年初计划及招商活动测算，参照秦皇岛市市级机关差旅费管理办法，申报招商活动经费。根据项目进度及前期准备及申报情况，申请项目前期工作经费用于项目可研、环评申报、专家咨询、商务服务等。

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	
	25.00
	60.00
	90.00
	100.00

	绩效目标
	1、促进项目落地投产。
2、使客商满意。


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	招商洽谈实际完成率
	分组招商实际洽谈次数/计划洽谈次数*100%
	≥90百分比
	

	效果指标
	经济效益指标
	项目实际入园签约率
	招商项目实际签约数量/计划签约数量*100%
	≥90百分比
	

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	客商满意度
	客商满意数量占总数的比例。
	≥90百分比
	


3、专项补助绩效目标表 TC 3、专项补助绩效目标表 \f C \l 1 
	631002秦皇岛市山海关区临港经济开发区发展中心
	单位：元

	项目编码
	631-0401-JBN-0O4M
	项目名称
	专项补助

	预算规模及资金用途
	预算数
	1373600.00
	其中：财政资金
	1373600.00
	其他资金
	

	
	我单位现有自筹自支人员13名，该项目用于支付相关人员补助支出。

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	
	25.00
	60.00
	90.00
	100.00

	绩效目标
	1、保证人员补助按时发放。
2、为人员基本生活提供必要保障，保证人员满意度。


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	时效指标
	补助资金到位率
	补助资金实际发放数/应到位资金数*100%
	≥90百分比
	

	效果指标
	社会效益指标
	补助发放率
	补助发放完成率
	≥90百分比
	

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	群众满意数量占总数的比例。
	≥90百分比
	


4、综合政务管理业务费绩效目标表 TC 4、综合政务管理业务费绩效目标表 \f C \l 1 
	631002秦皇岛市山海关区临港经济开发区发展中心
	单位：元

	项目编码
	631-0401-JBN-7MBM
	项目名称
	综合政务管理业务费

	预算规模及资金用途
	预算数
	300000.00
	其中：财政资金
	300000.00
	其他资金
	

	
	用于开发区日常综合办公支出，包括水电暖费用、电话网络服务费、机关日常运营维护、法律顾问咨询费用、机关卫生保洁、综合服务环境改造提升、质量体系认证费用等。

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	
	25.00
	60.00
	90.00
	100.00

	绩效目标
	1、营造良好的工作氛围，提升综合办公环境。
2、为群众提供更好的服务环境，提高综合满意度。


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	质量指标
	购置计划的准确性
	定性指标，考察是否符合实际情况及相关文件要求。
	购置是否符合本年度工作安排及实际工作需要。
	

	效果指标
	社会效益指标
	办公用品购置达标率
	办公用品实际使用功能/设施预期使用功能*100%
	≥90百分比
	

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	群众满意数量占总数的比例。
	≥90百分比
	


1

